
Derde wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Rotterdam 2019 

De raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 februari 2021; raadsvoorstel 

21bb003166; raadsstuk 21bb003488; 

  

gelet op artikel 96, eerste lid, van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het gewenst is de vergoeding voor leden van een bijzondere commissie als bedoeld 

in artikel 3.1.4 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers te verhogen en om een 

vergoeding vast te stellen voor de voorzitter en de leden van de Adviescommissie aanwending verkoop- 

opbrengst Eneco; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Rotterdam 2019 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A 

Artikel 3, derde lid, wordt ‘van € 120 per maand’ vervangen door ‘ter hoogte van het bedrag genoemd 

in het eerste lid van dat artikel’. 

  

B 

Aan de tabel in artikel 1 van bijlage 1 wordt toegevoegd: 

Adviescommissie aanwending verkoopopbrengst Eneco 

500% Voorzitter 

400% Lid 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop het Instellingsbesluit Adviescommissie aanwending 

verkoopopbrengst Eneco in werking treedt. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 maart 2021. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

J.W. Verheij, plv. 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 24 maart 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 99975 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 99975 31 maart 2021 1 

http://www.bis.rotterdam.n

